
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. 0612-AD-80

Lima,16 de Octubre de 1980
Vista la solicitud de Reconocimiento Oficial presentada por el Club Deportivo
"AURORA BOCA JUNTOR" , con domicilio en la Calle Túpac Amaru N*300 de Patívil-

y ca;

Oo CONSIDERANDO :

LANA
Que, el Club recuwmente ha cumpládo con Los requisitos establecidos en el Ant.

! 5 "del D.L.22068, modificatorio del Ant.106"del D.L.20555 para sen reconocido of£cíalmente y caleficado como Club Deportivo Comunitario Vecínal, en armonía -
con lo ordenado por el Ant.108”del D.L.20555, Ley General de Recreación, Educación Física y Deportes ;

Que, La referida ¿nstútución deportiva cuenta con 97 asociados activos, segúnAU Libro de Regístio presentado, de Los cuales 23 son deportistas en Fútbol, -Cto debiendo La entidad hecumente afiliarse definitivamente a La Líga de Fútbol, de Patívilca;
De conformidad con el Ant.108”del D.L.20555, D.L.21371 y Ants.5”y 13"del D.L.
22068;

Con Los ¿nformes favorables de La Dirección Nacional de Deportes y de La OPAna de Asesoría Jurídica y con La opinión favorable de La Dirección Ejecutiva;
SE RESUELVE :

ÍNTISULO PRIMERO.- RECONOCER al Club Deportivo "AURORA BOCA JUNIOR", de Pati--
Mo vílcea, como Club Deportivo Comunitario Vecinal pertenecten-

pte alSás tema Nacional de Recreación, Educación Física y Depontes .

KN MÍRÁRTICULO SEGUNDO: La presente Resolución, con el Acta de Constitución y EstatuAO4 tos de la indicada entidad deportiva, permitúrán su insuup-
+ Cabré en Los Regísttos PÚblicos .

El Club remitirá al INRED copía de la constancia de su 4nsuuipción en Los Re--gísitos Públicos, para efectos de su insuuipción en Los Rega tto0s Adminis ratávos de La Dirección Nacional de Depo _.

Regístnese y comuníquese,
AZ,

0AJ/80
TVM/ey
Exp.4149

JEFE DEL INRED



R.J. N* 0612-AD-80

LA
NS 7408

4 0CT. 1980

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FÍSICA Y. DEPORTES

CIN RED)
ASUNTO : Reconocimiento Oficial Club Deportivo

"AURORA BOCA JUNIOR" de Patívitcoa.

INFORME N*369-0AJ- 80

AL SEÑOR DIRECTOR EJECUTIVO :

1].- El Club Deportivo "AURORA BOCA JUNIOR" ha solicitado al INRED su

2].-

rheconocámiento oficial como Club Deportivo Comunitario Vecinal
4ntegrante del Sistema Nacional de Recreación, Educación Física
y Deportes. De acuerdo con lo informado por La Dirección Nacíto--
nal de Deportes ha cumplido con los requisitos establecidos porel Ant.5”del D.L.22068, modifícatorio del Ant.106*del D.L.20555
y en armonía con lo estipulado en el Ant.108*del D.L.20555 Ley -
General de Recreación, Educación Física y Deportes, así como conel Manual de Procedimientos respectivo.
Por las consideraciones expuestas, esta OAJ opina que procede o-
torngar el reconocimiento oficial que solicita, en aplicación de
py dispuesto por el Ant.108"del D.L.20555 y Arts. 5%y 13”del D.L.
2068,

La Resolución de su reconocimiento permitiná la respectiva 4ns-
cráipción en los Regístios Públicos, con aneglo al D.L.21371.

Se adjunta el respectivo proyecto de Resolución Jefatural.
Líma, 13 de Octubre de 1980.

Atentamente,

0AJ/80
TVM/ey
Exp.4149.


